常教人〔2013〕53号

关于公布常州市中小学教师践行师德
优秀案例评选结果的通知

为进一步落实《中小学教师职业道德规范》，营造树师德形象、学师德模范、争师德先进的氛围，根据《关于征集常州市中小学教师优秀践行师德优秀案例的通知》（常教人〔2013〕21号），我局在全市中小学教师中组织开展了优秀师德案例征集评选活动。本次活动共征集师德案例477篇，经评审确定一等奖36篇、二等奖36篇、三等奖39篇，现将获奖名单予以公布（详见附件）。

希望获奖人员戒骄戒躁，再接再励，做《中小学教师职业道德规范》宣传者和践行者，进一步总结提炼蕴含于平凡事迹之中的育人智慧，为新时期师德建设提供具有推广价值的教育教学新理念和新经验。

希望各学校继续加强师德教育，增强教师的责任意识、创新意识、奉献意识和进取精神。

希望各辖市、区教育行政部门发现典型、宣传典型、树立师德典型、弘扬师德正气，进一步提高我市中小学教师队伍的职业道德规范意识和综合素质，为我市教育事业做出新的贡献。

附件：常州市中小学教师践行师德优秀案例获奖名单

常 州 市 教 育 局
                                2013年9月16日
常州市中小学教师践行师德优秀案例得奖名单
	奖项
	姓名
	案例名称
	工作学校

	一等奖
	张俊华
	爱心绵绵无绝期，冰雪消融终有时
	金坛中等专业学校

	一等奖
	吴建强
	爱让我们成就彼此
	金坛市华罗庚实验学校

	一等奖
	沈旭娟
	用真情塑造童心
	溧阳市绸缪小学

	一等奖
	芦启顺
	轻轻叫醒沉睡的心灵
	常州市河海中学

	一等奖
	王丽君
	用爱呵护生命的成长
	常州市河海中学

	一等奖
	戴建明
	施舍，奖励
	常州市新北区薛家中学

	一等奖
	丁小明
	夏大个终于吃到了“肯德基”
	常州市新北区百草园小学

	一等奖
	郑娟玲
	孩子，今天你笑了吗？
	常州市新北区万绥小学

	一等奖
	霍莉萍
	师爱让她转变
	常州市光华学校

	一等奖
	刘  花
	孩子，你就是主角！
	常州市局前街小学教育集团

	一等奖
	张建英
	我与笛笛的故事
	常州市第二实验小学教育集团

	一等奖
	陆静亚
	爱心浇灌  静待花开
	常州市博爱小学教育集团

	一等奖
	朱玉琦
	用爱诠释师德
	常州市天宁区朝阳幼儿园

	一等奖
	戈颖娟
	“宝贝”改造三部曲
	武进洛阳中学

	一等奖
	周  锭
	做一株坚韧的忍冬草
	武进三河口小学

	一等奖
	钱  琳
	诗意栖居  静待花开
	武进湖塘桥中心小学

	一等奖
	白翠萍
	有爱就有责任
	武进区星韵学校

	一等奖
	丁文玉
	尊重个性  因势利导 使“优生”更优---一位“问题优生”的教育手记
	常州市实验小学

	一等奖
	陶丽英
	爱，让学生健康成长
	常州市东方小学

	一等奖
	朱  萍
	那一束“爱”的阳光
	常州市花园第二小学

	一等奖
	金  旦
	爱有九曲十八弯
	常州市花园小学

	一等奖
	李  娟
	这孩子真"牛"---谈与牛脾气孩子之间的有效沟通
	常州市觅渡教育集团

	一等奖
	潘  莉
	爱与孩子同行
	常州莱茵双语幼儿园

	一等奖
	贺芬芳
	爱的变奏曲
	常州市钟楼区枫逸幼儿园

	一等奖
	汤  樱
	爱，是一颗饱满的种子
	常州市钟楼区新闸街道中心幼儿园

	一等奖
	孙  仙
	让爱在教育中闪光
	常州市钟楼区盛菊影幼儿园

	一等奖
	庄苏琛
	行走在幼教路上
	常州市花园新村幼儿园

	一等奖
	孙振敏
	一把钥匙开一把锁--谈调皮孩子的教育
	戚墅堰区幼儿园

	一等奖
	周伟伟
	让每个孩子拥有一片快乐成长天地--外来儿童的教育和引导
	戚墅堰区潞城中心幼儿园

	一等奖
	李慧娟
	这个宿舍的孩子不再迟到
	戚墅堰实验中学

	一等奖
	许  艳
	离群的羔羊，请驱散心头的阴霾
	常州市第四中学

	一等奖
	关  旸
	我，该怎么办？
	常州市第四中学

	一等奖
	朱丽锋
	引导沟通还是打击压制---关于青少年早恋问题的一点思考
	常州市第二中学

	一等奖
	陈黎萍
	孩子，你相信贫困也是一种财富吗？
	常州市勤业中学

	一等奖
	戴芸帆
	文字，叩响孩子的心灵之门
	常州市同济中学

	一等奖
	杨蓓丽
	与其恨不如爱，用爱激发自我教育
	常州市兰陵中学

	二等奖
	王旭霞
	我始终相信你们是最好的
	金坛市第四中学

	二等奖
	周素芬
	让每棵小草都能沐浴到阳光
	溧阳市东升小学

	二等奖
	张雪芳
	十一枚硬币和五支开塞露
	江苏省溧阳中等专业学校

	二等奖
	谢  虹
	撒一缕阳光温暖他心田
	常州市光华学校

	二等奖
	蒋玉娇
	爱，从这里开始
	常州市光华学校

	二等奖
	李惠宁
	守护希望：不抛弃  不放弃
	常州市光华学校

	二等奖
	黄  敏
	爱成就希望
	常州市光华学校

	二等奖
	李怡斐
	爱从心开始
	常州市朝阳新村第二小学

	二等奖
	柳义琴
	“麻雀”变“凤凰”--浅谈家校合作理念下潜力生转化的个案分析与对策
	常州市红梅实验小学

	二等奖
	戴飞英
	走过雨季，别样蓝天
	常州市青龙实验小学

	二等奖
	戴春亚
	晚开的花也香--记一次特殊的家访
	常州市雕庄中心小学

	二等奖
	吴伟星
	感动：生活中的朵朵浪花
	武进区郑陆初级中学

	二等奖
	张云波
	爱，是一种艺术
	武进区刘海粟小学

	二等奖
	裴文明
	有一种爱叫责任
	武进区新安小学

	二等奖
	尹静芳
	静守一方圣洁，尽展师德华光
	武进中等专业学校

	二等奖
	周亚芬
	用爱心和耐心为孩子撑起一片蓝天
	武进区成章小学

	二等奖
	吴亚芬
	用爱给特别的你撑起天空
	常州市白云小学

	二等奖
	朱  花
	给你一道光  指引你的方向
	常州市花园第二小学

	二等奖
	任淑亚
	爱恨就在一念间
	常州市东方小学

	二等奖
	钱  莺
	“刺头”蜕变“三步曲”
	常州市五星实验小学

	二等奖
	王  燕
	让每一个孩子微笑
	常州市觅渡教育集团

	二等奖
	陈  慧
	爱---开启幼儿心灵的钥匙
	常州市钟楼区北港街道中心幼儿园

	二等奖
	陆加云
	让外来务工子女在爱的呵护中健康成长
	常州市钟楼区北港街道中心幼儿园

	二等奖
	刘  敏
	元元的觉醒
	常州市第四中学

	二等奖
	杨春松
	对学生的今天和未来负责
	江苏省常州高级中学

	二等奖
	沈  臻
	速度，激情，理智
	常州市第二中学

	二等奖
	陶莹
	特别的爱给特别的你
	常州市勤业中学

	二等奖
	周  晓
	用心、用情、用智经营班级--卫生三部曲
	常州市实验初级中学

	二等奖
	商  坤
	用爱与责任践行师德--包子变形记
	常州市实验初级中学

	二等奖
	吴国旺
	给点阳光让花儿芬芳
	常州市清潭中学

	二等奖
	钱黎英
	还你一片蔚蓝的天空
	常州市丽华中学

	二等奖
	陈海燕
	坚冰总有消融的那一天
	常州市兰陵中学

	二等奖
	吕  丽
	用心品读孩子的成长故事
	常州市北环中学

	二等奖
	张  明
	让正气深入每个孩子心灵
	常州市北郊高级中学

	二等奖
	肖  晶
	水知道答案---让学生做幸运而快乐的水滴
	常州刘国钧高等职业技术学校

	二等奖
	刘慧娟
	那是你的眼神--爱生一例
	常州市花园中学

	三等奖
	杨继友
	让信任为教育添彩
	金坛市第一中学

	三等奖
	凌学渊
	慈心一片如兄长
	金坛市第三中学

	三等奖
	赵军华
	真爱守护，花开有声
	金坛市建昌中学

	三等奖
	胡杰敏
	爱是最美丽的语言
	溧阳市新昌小学

	三等奖
	邹荣兰
	让早来的爱深埋心底
	常州市新北区实验中学

	三等奖
	丁佳燕
	“√”的情结
	常州市新北区百丈中学

	三等奖
	苏文艳
	爱你的心会更加坚定
	常州市龙城小学

	三等奖
	华秋萍
	以支持、平等、合作身份处理幼儿矛盾
	常州市新北区汤庄桥幼儿园

	三等奖
	蒋钦庆
	用爱为单亲孩子照亮回家的路
	常州市雕庄中学

	三等奖
	吴梦涛
	等待花开，等待成长
	常州市局前街小学教育集团

	三等奖
	王瑞芳
	教育：让我慢慢说给你听--我和学生刘雨昊的故事
	常州市局前街小学教育集团

	三等奖
	王  玥
	让每一朵花都芬芳绽放--我与小姚的故事
	常州市局前街小学教育集团

	三等奖
	王小娟
	等每一朵花开
	常州市第二实验小学教育集团

	三等奖
	王小波
	教育是静待花开的过程
	常州市解放路小学教育集团

	三等奖
	邓  寅
	用爱与责任浇灌孩子的心田
	常州市延陵小学

	三等奖
	杨清清
	晓之以理，导之以行--给学生一片晴朗天空
	常州市红梅实验小学

	三等奖
	虞新伟
	爱在无痕处
	常州市青龙实验小学

	三等奖
	许  吇
	倾注真爱，倾听花开的声音
	常州市博爱小学教育集团

	三等奖
	黄  瑛
	特别的爱给特别的你
	常州市雕庄中心小学

	三等奖
	朱  俊
	黑发积霜织日月，粉笔无言写春秋
	武进奔牛高级中学

	三等奖
	岳淑婧
	爱的理解，爱的教育
	武进区星辰实验学校

	三等奖
	殷素玉
	用爱撑起一片快乐的“心空”
	武进雪堰中心小学

	三等奖
	王一丹
	多一点爱，让孤独的幼苗快乐成长
	常州市花园第二小学

	三等奖
	王德宏
	用心对话  播撒关爱
	常州市白云小学

	三等奖
	黄艳芬
	爱的秘方
	常州市五星实验小学

	三等奖
	马松
	成长路上，我们一路同行---记陈畅宁老师工作历程
	星褔儿小百灵艺术建构幼儿园

	三等奖
	马  琴
	给她多谢爱
	钟楼区大地万福幼儿园

	三等奖
	万  琦
	咱们是朋友
	常州市钟楼区西新桥幼儿园

	三等奖
	张  桦
	让生重拾信心、释放自我--对问题学生的教育思
	常州市丁堰小学

	三等奖
	李海炎
	点亮一盏心灯
	常州市潞城中学

	三等奖
	刘  金
	数学101分的背后
	常州市潞城中学

	三等奖
	韩  光
	挽救你脆弱的心灵
	常州市第三中学

	三等奖
	王金秋
	折翼的纸鸢--记一次特殊的家访
	常州市田家炳高级中学

	三等奖
	盛曙霞
	喜欢躲在储藏室的小C
	常州市勤业中学

	三等奖
	鲍  玲
	做一回学生与家长间的“润滑剂”
	常州市同济中学

	三等奖
	蔡玉萍
	关注外来务工子女，让教育充满爱
	常州市同济中学

	三等奖
	蔡洪钧
	宽待他的“慢慢”长大
	常州市第二十四中学

	三等奖
	于铭哲
	用心呵护你
	常州市第二十四中学

	三等奖
	何建东
	好大一个家
	常州市市北实验初级中学

常州市教育局办公室              2013年9月16日印发
PAGE
- 1 -